
 
 
 

COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

 

Piazza Elena Frizzoni  24066 - Pedrengo (BG)  

Telefono: 035662595 protocollo@peccomunepedrengo.it 
 
Determina n.  224       Registro Generale n. 541  

del 25/10/2018 
 
     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 SETTORE V AFFARI GENERALI 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Oggetto: 
APPROVAZIONE ELENCO DI PROFESSIONISTI A CUI AFFIDARE 
INCARICHI DI CONSULENZA ED ASSISTENZA LEGALE - 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 194 – registro generale n. 459 del 12.9.2018 – 
con la quale si procedeva all’approvazione dell’avviso pubblico per la formazione di un elenco di 
professionisti a cui affidare incarichi di consulenza e assistenza legale; 
 
CONSIDERATO  
 
CHE l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito comunale nella sezione 
“Amministrazione trasparente – bandi di concorso” a partire dal 17.9.2018; 
 
CHE a seguito di pubblicazione sono state inoltrate varie richieste di iscrizione all’Albo a cura di 
Studi Legale e singoli professionisti; 
 
CHE  ai sensi  dell’art. 4 del sopracitato avviso, l’elenco dei professionisti, generato  a seguito di 
istanza dei medesimi,  sarà aperto ed avrà durata triennale; 
 
CHE l’elenco dei professionisti deve essere approvato con determinazione dell’Ufficio competente 
e che, conseguentemente avrà vigenza di anni tre dalla data di efficacia del provvedimento; 
 
RITENUTO di dover procedere all’istituzione dell’elenco dei professionisti che hanno richiesto 
l’iscrizione e per i quali è stata valutata l’ammissibilità dell’istanza a cura dell’ufficio segreteria, alla 
data odierna; 
 
RITENUTO, altresì, di fissare la data di aggiornamento del predetto elenco a cadenza trimestrale,   
per l’inserimento delle istanze che perverranno successivamente, previa adozione di apposito 
provvedimento; 



 
VISTO l’elenco predisposto dall’Ufficio Segreteria ed allegato al presente provvedimento a 
costituirne parte integrante e sostanziale e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 
 
 
VISTA la deliberazione C.C.  n. 6 del 28/02/2018 con cui si è approvato il Bilancio di Previsione 
2018-2020; 

 

ESPRESSA la propria attestazione ai sensi dell’art. 7, lettera a), del Piano Anticorruzione 
Comunale, approvato con Deliberazione di G.C. n. 7 del 31/01/2018, di essere a conoscenza di 
tale piano e di provvedere alla relativa esecuzione nonché l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 19  del 29/12/2017 di attribuzione dell’incarico di responsabile 
di posizione organizzativa per il Settore V - Affari Generali; 

DETERMINA 

1. RICHIAMANDO tutte le considerazioni in premessa indicate, di approvare l’elenco dei 
professionisti a cui affidare incarichi di consulenza e assistenza legale, al presente 
provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. DI DISPORRE la pubblicazione dell’elenco  sul sito istituzionale del Comune – Sezione 
Amministrazione trasparente; 

3. DI DARE atto che le istanze che perverranno successivamente all’adozione del presente 
provvedimento saranno oggetto di inserimento nel medesimo elenco , il quale sarà aggiornato a 
cadenza trimestrale; 

 
4. DI AVER VERIFICATO che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 

di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con 
cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

 va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio Segreteria e disponibile 
attraverso l'apparato informatico dell'ente. 

 
 
 
 
 

Pedrengo, 25/10/2018   
     BARCELLA MARTA / ArubaPEC 

S.p.A.  
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

 

  


